АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»
  БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
село Лозовое
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26  февраля 2024 года                                                                             № 26
Об утверждении Плана мероприятий по развитию малого и среднего предпринимательства на территории Лозовского сельского поселения на 2024-2026 гг
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лозовского сельского поселения,  Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»  администрация Лозовского сельского поселения п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить План мероприятий по развитию малого и среднего предпринимательства в Лозовском сельском поселении на 2024-2026 годы (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Лозовского сельского поселения                                    В.В. Петренко
План мероприятий
по РАЗВИТИЮ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА
В ЛОЗОВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ НА 2024-2026гг.»
	№ п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Перечень
стандартных
процедур,
обеспечивающих
выполнение
мероприятия
	Источники финансирования
	Сроки исполнения
	Объем финансирования
- всего (тыс.руб.)
	В т.ч. по годам:
	Исполнительный орган, ответственный за выполнение мероприятия
	Результаты
выполнения
мероприятий
программы

	2024
	2025
	2026

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9
	10

	1. Формирование инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	1.1
	Оказание предпринимателям имущественной, информационной, консультационной поддержки
	Обнародование в установленных местах и на официальном сайте администрации
	Не требует финансирования
	2024-2026
	-
	-
	-
	-
	 специалист
МКУ «Лозовская АХС» Романенко Н.Ф.
	Опубликование в установленных местах и на официальном сайте администрации

	1.2
	Участие в работе объединений предпринимательских структур Белгородской области
	 Участие в совещаниях
	Не требует финансирования
	постоянно
	-
	-
	-
	-
	 специалист
МКУ «Лозовская АХС» Романенко Н.Ф.
	Повышение квалификации, приобретение опыта

	1.3
	Формирование реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки
	Обращение субъектов малого и среднего предпринимательства
	Не требует финансирования
	постоянно
	-
	-
	-
	-
	Заместитель главы администрации Лозовского сельского поселения
Тупика Е.Л.
	Увеличение числа и численности субъектов малого и среднего предпринимательства

	2.Система мер поддержки малого и среднего предпринимательства

	2.1  Организационные мероприятия поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	2.1.1
	Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства по участию в мероприятиях государственных программ поддержки малого и среднего предпринимательства
	Обнародование в установленных местах и на официальном сайте администрации
	Не требует финансирования
	2024-2026
	-
	-
	-
	-
	 специалист
МКУ «Лозовская АХС» Романенко Н.Ф.;
зместитель главы администарции Тупика Е.Л.
	Участие  субъектов малого и среднего предпринимательства в конкурсном отборе на получение субсидии

	2. 2. Имущественная поддержки малого и среднего предпринимательства

	2.2.1
	Ведение реестра недвижимого имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства
	Заключение договоров на предоставления имущества
	Не требует финансирования
	2024-2026

	Ведущий  специалист отдела  бухгалтер  ского учета
МКУ «Централизованная бухгалтерия»
	Предоставление имущественной поддержки

	2.3  Информационная  поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства Лозовского сельского поселения

	2.3.1
	Информирование предпринимателей по проблемам организации и ведения бизнеса

	Обнародование в установленных местах и на сайте администрации
	Не требует финансирования
	2024-2026
	-
	-
	-
	-
	Заместитель главы администрации Лозовского сельского  поселения
Тупика Е.Л.
	Увеличение численности и числа  субъектов малого и среднего предпринимательства

	2.4. Иные формы  поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Лозовского сельского поселения

	2.4.1
	Организация выставочно-ярмарочных мероприятий, проведение конференций, бизнес-встреч, конкурсов, встреч по обмену опытом по вопросам малого и среднего предпринимательства

	Не требует финансирования
	2024-2026
	-
	-
	-
	-
	Глава администрации Лозовского сельского поселения Петренко В.В.,
	Привлечение инвестиций в развитие малого и среднего предпринимательства

	1. Нормативно-правовое обеспечение

	Оказание практической помощи субъектам малого и среднего предпринимательства в оперативном получении правовой информации:
- нормативно-правовые акты Белгородской области, Ровеньского района и Администрации Лозовского сельского поселения по вопросам малого и среднего предпринимательства
	Предоставление нормативно-правовых актов и др. информации предпринимателям
	-
	постоянно
	-
	-
	-
	-
	Глава администрации Лозовского сельского поселения Петренко В.В., заместитель главы администрации Лозовского сельского поселения Тупика Е.Л.,